



DECRETO ALCALDICIO N° 897
AUTORIZA ADQUISICION VIA TRATO DIRECTO
REQUINOA, 11 ABR 2018

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:

CONSIDERANDO:

El Memo N° 123 de fecha 03.04.2018, de Secpla, mediante el cual informa la necesidad de adquirir materiales de construcción para la obra "División de Box en CESFAM Requinoa", y solicita autorizar adquisición vía trato directo a través del portal Mercado Publico, en virtud a lo estipulado en Normativa de Compras Públicas, Ley N° 19.886 y su Reglamento, numeral 6 del Art. 10, el cual procede y señala *si las contrataciones son igual o inferior a 10 UTM., en este caso el fundamento referirá únicamente al monto de la misma.*

De acuerdo a cotizaciones efectuadas a proveedores del rubro, se detallan los siguientes cuadros de ofertas:

PROVEEDOR N° 1 "FERRETERIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN JUANITO"

1 OBRAS BOX					
TOTAL MODULO				\$ 376.150	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
1.0	PUERTA 0,85 x 2,10 TERCiado	uni	1,00	\$ 16.800	\$ 16.800
2.0	PINTURA LATEX VERDE ALEGRE	galón	1,00	\$ 5.800	\$ 5.800
3.0	CHAPA EXTERIOR EMBUTIDA	uni	1,00	\$ 13.500	\$ 13.500
4.0	JUEGO DE BISAGRA 3"	uni	1,00	\$ 1.200	\$ 1.200
5.0	TOPE PUERTA	uni	1,00	\$ 1.200	\$ 1.200
6.0	MARCO PUERTA 2,5 CM	ml	6,00	\$ 8.700	\$ 52.200
7.0	LAVAMANOS FANALOZA + LLAVE Y FLEXIBLE	uni	1,00	\$ 27.400	\$ 27.400
8.0	SIFON COMPLETO	uni	1,00	\$ 2.200	\$ 2.200
9.0	LLAVE DE PASO	uni	1,00	\$ 3.680	\$ 3.680
10.0	TUBERIA PVC 40	uni	1,00	\$ 3.400	\$ 3.400
11.0	TUBERIA COBRE POR SOLDAR	uni	1,00	\$ 14.800	\$ 14.800
12.0	CODOS COBRE 1/2	uni	3,00	\$ 480	\$ 1.440
13.0	COPLA COBRE 1/2	uni	1,00	\$ 380	\$ 380
14.0	ESTAÑO	uni	1,00	\$ 10.800	\$ 10.800
15.0	LIJA FINA FIERRO	uni	1,00	\$ 400	\$ 400
16.0	TEFLON 3/4	uni	1,00	\$ 250	\$ 250
17.0	TERMINAL HE 1	uni	1,00	\$ 2.870	\$ 2.870
18.0	PINTURA INTERIOR LATEX BLANCA 3,5L	galón	3	\$ 5.800	\$ 17.400
19.0	BROCHA 2"	uni	3	\$ 980	\$ 2.940
20.0	RODILLO CHIPORRO 9"	uni	2	\$ 5.800	\$ 11.600
21.0	TABIQUERIA 2X3 PINO	uni	20,00	\$ 1.700	\$ 34.000
22.0	TORNILLO 1 5/8 NEGRO	uni	200,00	\$ 10	\$ 2.000
23.0	REVESTIMIENTO YESO CARTON 10 MM	uni	8,00	\$ 4.580	\$ 36.640
24.0	ASDHESIVO + CINTA PARA MURO YESO CARTON	uni	2,00	\$ 3.960	\$ 7.920
25.0	POLIESTIRENO EXPANDIDO 50MM	paquete	1,00	\$ 9.800	\$ 9.800
26.0	PASTA MURO	galon	1,00	\$ 4.800	\$ 4.800
27.0	MORTERO GRUESO	uni	3,00	\$ 3.870	\$ 11.610
28.0	LIJA FINA MADERA 180	uni	2	\$ 150	\$ 300
29.0	FIERRO PERFIL 20X20X2	uni	10	\$ 6.600	\$ 66.000
30.0	SOLDADURA 60/11 3/32	K	1,00	\$ 3.870	\$ 3.870
31.0	ANTICORROSIVO GRIS 1 L	uni	1,00	\$ 4.600	\$ 4.600
32.0	DISCO CORTE FINO 4,5	uni	5,00	\$ 870	\$ 4.350



NOTA: DESPACHO + IVA INCLUIDO

PROVEEDOR N° 2 “FERRETERIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LA ECONÓMICA”

1 OBRAS BOX					
		TOTAL MODULO		\$ 401.360	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
1.0	PUERTA 0,85 x 2,10 TERCiado	uni	1,00	\$ 15.790	\$ 15.790
2.0	PINTURA LATEX GRIS	galón	1,00	\$ 15.900	\$ 15.900
3.0	CHAPA EXTERIOR EMBUTIDA	uni	1,00	\$ 39.000	\$ 39.000
4.0	JUEGO DE BISAGRA 3"	uni	1,00	\$ 1.290	\$ 1.290
5.0	TOPE PUERTA	uni	1,00	\$ 800	\$ 800
6.0	MARCO PUERTA 2,5 CM	ml	6,00	\$ 9.450	\$ 56.700
7.0	LAVAMANOS FANALOZA + LLAVE Y FLEXIBLE	uni	1,00	\$ 25.300	\$ 25.300
8.0	SIFON COMPLETO	uni	1,00	\$ 3.160	\$ 3.160
9.0	LLAVE DE PASO	uni	1,00	\$ 2.200	\$ 2.200
10.0	TUBERIA PVC 40	uni	1,00	\$ 3.490	\$ 3.490
11.0	TUBERIA COBRE POR SOLDAR	uni	1,00	\$ 13.400	\$ 13.400
12.0	CODOS COBRE 1/2	uni	3,00	\$ 500	\$ 1.500
13.0	COPLA COBRE 1/2	uni	1,00	\$ 400	\$ 400
14.0	ESTAÑO	uni	1,00	\$ 12.900	\$ 12.900
15.0	LIJA FINA FIERRO	uni	1,00	\$ 400	\$ 400
16.0	TEFLON 3/4	uni	1,00	\$ 350	\$ 350
17.0	TERMINAL HE 1	uni	1,00	\$ 1.440	\$ 1.440
18.0	PINTURA INTERIOR LATEX BLANCA 3,5L	galón	3	\$ 8.900	\$ 26.700
19.0	BROCHA 2"	uni	3	\$ 890	\$ 2.670
20.0	RODILLO CHIPORRO 9"	uni	2	\$ 4.980	\$ 9.960
21.0	TABIQUERIA 2X3 PINO	uni	20,00	\$ 1.590	\$ 31.800
22.0	TORNILLO 1 5/8 NEGRO	uni	200,00	\$ 10	\$ 2.000
23.0	REVESTIMIENTO YESO CARTON 10 MM	uni	8,00	\$ 3.790	\$ 30.320
24.0	ASDHESIVO + CINTA PARA MURO YESO CARTON	uni	2,00	\$ 4.290	\$ 8.580
25.0	POLIESTIRENO EXPANDIDO 50MM	paquete	1,00	\$ 9.800	\$ 9.800
26.0	PASTA MURO	galón	1,00	\$ 2.950	\$ 2.950
27.0	MORTERO GRUESO	uni	3,00	\$ 3.490	\$ 10.470
28.0	LIJA FINA MADERA 180	uni	2	\$ 400	\$ 800
29.0	FIERRO PERFIL 20X20X2	uni	10	\$ 5.900	\$ 59.000
30.0	SOLDADURA 60/11 3/32	K	1,00	\$ 3.790	\$ 3.790
31.0	ANTICORROSIVO GRIS 1 L	uni	1,00	\$ 4.500	\$ 4.500
32.0	DISCO CORTE FINO 4,5	uni	5,00	\$ 800	\$ 4.000

NOTA: DESPACHO + IVA INCLUIDO



PROVEEDOR N° 3 “FERRETERIA CASA GARCIA”

1 OBRAS BOX					
TOTAL MODULO				\$	315.506
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
1.0	PUERTA 0,85 x 2,10 TERCiado	uni	1,00	\$ 15.705	\$ 15.705
2.0	PINTURA LATEX GRIS	galón	1,00	\$ 9.512	\$ 9.512
3.0	CHAPA EXTERIOR EMBUTIDA	uni	1,00	\$ 7.105	\$ 7.105
4.0	JUEGO DE BISAGRA 3"	uni	1,00	\$ 840	\$ 840
5.0	TOPE PUERTA	uni	1,00	\$ 1.700	\$ 1.700
6.0	MARCO PUERTA 2,5 CM	ml	6,00	\$ 6.639	\$ 39.832
7.0	LAVAMANOS FANALOZA + LLAVE Y FLEXIBLE	uni	1,00	\$ 39.596	\$ 39.596
8.0	SIFON COMPLETO	uni	1,00		\$ -
9.0	LLAVE DE PASO	uni	1,00	\$ 1.634	\$ 1.634
10.0	TUBERIA PVC 40	uni	1,00	\$ 2.697	\$ 2.697
11.0	TUBERIA COBRE POR SOLDAR	uni	1,00	\$ 12.714	\$ 12.714
12.0	CODOS BRONCE 1/2	uni	3,00	\$ 387	\$ 1.160
13.0	COPLA BRONCE 1/2	uni	1,00	\$ 303	\$ 303
14.0	ESTAÑO	uni	1,00	\$ 1.438	\$ 1.438
15.0	LIJA FINA FIERRO	uni	1,00	\$ 412	\$ 412
16.0	TEFLON 3/4	uni	1,00	\$ 185	\$ 185
17.0	TERMINAL HE 1	uni	1,00	\$ 1.949	\$ 1.949
18.0	PINTURA INTERIOR LATEX BLANCA 3,5L	galón	3	\$ 8.152	\$ 24.456
19.0	BROCHA 1/2"	uni	3	\$ 1.542	\$ 4.626
20.0	RODILLO CHIPORRO 9"	uni	2	\$ 3.773	\$ 7.546
21.0	TABIQUERIA 2X3 PINO	uni	20,00	\$ 2.059	\$ 41.176
22.0	TORNILLO 1 5/8 NEGRO	uni	200,00	\$ 5	\$ 1.008
23.0	REVESTIMIENTO YESO CARTON 8 MM	uni	8,00	\$ 4.319	\$ 34.552
24.0	ASDHESIVO + CINTA PARA MURO YESO CARTON	uni	2,00	\$ 3.883	\$ 7.766
25.0	POLIESTIRENO EXPANDIDO 50MM	paquete	1,00		\$ -
26.0	PASTA MURO	galón	1,00	\$ 2.294	\$ 2.294
27.0	MORTERO GRUESO	uni	3,00	-	\$ -
28.0	LIJA FINA MADERA 180	uni	2	\$ 105	\$ 210
29.0	FIERRO PERFIL 20X20X2	uni	10	\$ 4.504	\$ 45.040
30.0	SOLDADURA 60/11 3/32	K	1,00	\$ 3.084	\$ 3.084
31.0	ANTICORROSIVO GRIS 1 L	uni	1,00	\$ 3.387	\$ 3.387
32.0	DISCO CORTE FINO 4,5	uni	5,00	\$ 412	\$ 2.059

NOTA: DESPACHO + IVA INCLUIDO

Sugiere adjudicar y emitir Orden de Compra al siguiente proveedor por presentar mejor oferta de acuerdo a los intereses municipales y por cumplir el listado de los materiales:
Ferretería La Económica, RUT 76.198.536-1, por la suma de \$401.360.- IVA incluido, por la adquisición de los siguientes materiales puestos en obra:



“FERRETERIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN LA ECONÓMICA”

1 OBRAS BOX					
TOTAL MODULO				\$ 401.360	
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
1.0	PUERTA 0,85 x 2,10 TERCiado	uni	1,00	\$ 15.790	\$ 15.790
2.0	PINTURA LATEX GRIS	galón	1,00	\$ 15.900	\$ 15.900
3.0	CHAPA EXTERIOR EMBUTIDA	uni	1,00	\$ 39.000	\$ 39.000
4.0	JUEGO DE BISAGRA 3"	uni	1,00	\$ 1.290	\$ 1.290
5.0	TOPE PUERTA	uni	1,00	\$ 800	\$ 800
6.0	MARCO PUERTA 2,5 CM	ml	6,00	\$ 9.450	\$ 56.700
7.0	LAVAMANOS FANALOZA + LLAVE Y FLEXIBLE	uni	1,00	\$ 25.300	\$ 25.300
8.0	SIFON COMPLETO	uni	1,00	\$ 3.160	\$ 3.160
9.0	LLAVE DE PASO	uni	1,00	\$ 2.200	\$ 2.200
10.0	TUBERIA PVC 40	uni	1,00	\$ 3.490	\$ 3.490
11.0	TUBERIA COBRE POR SOLDAR	uni	1,00	\$ 13.400	\$ 13.400
12.0	CODOS COBRE 1/2	uni	3,00	\$ 500	\$ 1.500
13.0	COPLA COBRE 1/2	uni	1,00	\$ 400	\$ 400
14.0	ESTAÑO	uni	1,00	\$ 12.900	\$ 12.900
15.0	LIJA FINA FIERRO	uni	1,00	\$ 400	\$ 400
16.0	TEFLON 3/4	uni	1,00	\$ 350	\$ 350
17.0	TERMINAL HE 1	uni	1,00	\$ 1.440	\$ 1.440
18.0	PINTURA INTERIOR LATEX BLANCA 3,5L	galón	3	\$ 8.900	\$ 26.700
19.0	BROCHA 2"	uni	3	\$ 890	\$ 2.670
20.0	RODILLO CHIPORRO 9"	uni	2	\$ 4.980	\$ 9.960
21.0	TABIQUERIA 2X3 PINO	uni	20,00	\$ 1.590	\$ 31.800
22.0	TORNILLO 1 5/8 NEGRO	uni	200,00	\$ 10	\$ 2.000
23.0	REVESTIMIENTO YESO CARTON 10 MM	uni	8,00	\$ 3.790	\$ 30.320
24.0	ASDHESIVO + CINTA PARA MURO YESO CARTON	uni	2,00	\$ 4.290	\$ 8.580
25.0	POLIESTIRENO EXPANDIDO 50MM	paquete	1,00	\$ 9.800	\$ 9.800
26.0	PASTA MURO	galón	1,00	\$ 2.950	\$ 2.950
27.0	MORTERO GRUESO	uni	3,00	\$ 3.490	\$ 10.470
28.0	LIJA FINA MADERA 180	uni	2	\$ 400	\$ 800
29.0	FIERRO PERFIL 20X20X2	uni	10	\$ 5.900	\$ 59.000
30.0	SOLDADURA 60/11 3/32	K	1,00	\$ 3.790	\$ 3.790
31.0	ANTICORROSIVO GRIS 1 L	uni	1,00	\$ 4.500	\$ 4.500
32.0	DISCO CORTE FINO 4,5	uni	5,00	\$ 800	\$ 4.000

NOTA: DESPACHO + IVA INCLUIDO

Adjunta Certificado de Disponibilidad N° 215 de fecha 10.04.2018, de Directora de Administración y Finanzas

El Decreto Alcaldicio N° 3170 de fecha 14.12.2017, que aprueba el Presupuesto Municipal año 2018.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. N° 1 del Ministerio del Interior de 2006.



La Ley N° 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N° 1871 de fecha 21.12.2007, que aprueba Reglamento de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

DECRETO :

APRUEBASE adquisición vía trato directo a través del portal Mercado Publico, para la ejecución de “División de Box en CESFAM Requinoa”, de los materiales que se indican, al proveedor “**Ferretería La Económica**”, Rut 76.198.536-1, por la suma de **\$ 401.360 Iva Incl.**,

1 OBRAS BOX					
TOTAL MODULO				\$	401.360
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	TOTAL
1.0	PUERTA 0,85 x 2,10 TERCiado	uni	1,00	\$ 15.790	\$ 15.790
2.0	PINTURA LATEX GRIS	galón	1,00	\$ 15.900	\$ 15.900
3.0	CHAPA EXTERIOR EMBUTIDA	uni	1,00	\$ 39.000	\$ 39.000
4.0	JUEGO DE BISAGRA 3"	uni	1,00	\$ 1.290	\$ 1.290
5.0	TOPE PUERTA	uni	1,00	\$ 800	\$ 800
6.0	MARCO PUERTA 2,5 CM	ml	6,00	\$ 9.450	\$ 56.700
7.0	LAVAMANOS FANALOZA + LLAVE Y FLEXIBLE	uni	1,00	\$ 25.300	\$ 25.300
8.0	SIFON COMPLETO	uni	1,00	\$ 3.160	\$ 3.160
9.0	LLAVE DE PASO	uni	1,00	\$ 2.200	\$ 2.200
10.0	TUBERIA PVC 40	uni	1,00	\$ 3.490	\$ 3.490
11.0	TUBERIA COBRE POR SOLDAR	uni	1,00	\$ 13.400	\$ 13.400
12.0	CODOS COBRE 1/2	uni	3,00	\$ 500	\$ 1.500
13.0	COPLA COBRE 1/2	uni	1,00	\$ 400	\$ 400
14.0	ESTAÑO	uni	1,00	\$ 12.900	\$ 12.900
15.0	LIJA FINA FIERRO	uni	1,00	\$ 400	\$ 400
16.0	TEFLON 3/4	uni	1,00	\$ 350	\$ 350
17.0	TERMINAL HE 1	uni	1,00	\$ 1.440	\$ 1.440
18.0	PINTURA INTERIOR LATEX BLANCA 3,5L	galón	3	\$ 8.900	\$ 26.700
19.0	BROCHA 2"	uni	3	\$ 890	\$ 2.670
20.0	RODILLO CHIPORRO 9"	uni	2	\$ 4.980	\$ 9.960
21.0	TABIQUERIA 2X3 PINO	uni	20,00	\$ 1.590	\$ 31.800
22.0	TORNILLO 1 5/8 NEGRO	uni	200,00	\$ 10	\$ 2.000
23.0	REVESTIMIENTO YESO CARTON 10 MM	uni	8,00	\$ 3.790	\$ 30.320
24.0	ASDHESIVO + CINTA PARA MURO YESO CARTON	uni	2,00	\$ 4.290	\$ 8.580
25.0	POLIESTIRENO EXPANDIDO 50MM	paquete	1,00	\$ 9.800	\$ 9.800
26.0	PASTA MURO	galón	1,00	\$ 2.950	\$ 2.950
27.0	MORTERO GRUESO	uni	3,00	\$ 3.490	\$ 10.470
28.0	LIJA FINA MADERA 180	uni	2	\$ 400	\$ 800
29.0	FIERRO PERFIL 20X20X2	uni	10	\$ 5.900	\$ 59.000
30.0	SOLDADURA 60/11 3/32	K	1,00	\$ 3.790	\$ 3.790
31.0	ANTICORROSIVO GRIS 1 L	uni	1,00	\$ 4.500	\$ 4.500
32.0	DISCO CORTE FINO 4,5	uni	5,00	\$ 800	\$ 4.000



AUTORIZASE emisión de Orden de Compra en el Portal Mercado Público.

IMPUTESE el gasto a la Cuenta N° 215.22.06.001 "Mantenimiento y Reparación de Edificaciones", del presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



ANGELICA VILLARREAL SCARABELLO
SECRETARIO MUNICIPAL



ANTONIO SILVA VARGAS
ALCALDE

ASV/MAVS/CQD/adr.-
DISTRIBUCION
Secretaría Municipal 1)
Mercado Publico (1)
Secpla (1)
DOM (1)
Archivo.-